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از سال 96 مشکلات حوزه نشر شروع شد، دقیقا از همان زمانی 

که قیمت دلار بالا و پایین شد و دیگر کسی نمی توانست جلوی 

قیمت افسار گسیخته دلار را بگیرد. از همان زمان اوضاع اقتصادی 

نشر به هم ریخت و ناشران و کتابفروشان که اصلی ترین نفرات 

حوزه نشر بودند، ضررهای زیادی را متحمل شدند. ناشرانی که 

ورشکست شدند و کتابفروشی هایی که تعطیل شدند و آدم های 

زیادی که عاشقانه کار در حوزه نشر را دوست داشتند و به یک باره 

همه چیزشان را از دست دادند و مجبور شدند به سمت کارهای 

دیگر بروند. در این دو سال اخیر از کتابفروشی های زیادی گفتیم 

که تعطیل شدند و به جای آنها کبابی و فلافل فروشی باز شد. اما 

در این گزارش می خواهیم از کتابفروشی های جدیدی بگوییم که 

در این چند وقت متولد شدند. کتابفروشی هایی که صاحبانی 

دارند که عاشقانه کار نشر را دوست دارند. برای همین شاید به 

سود اقتصادی این کار فکر نکنند و فقط برای عشق به کتاب وارد 

این کار شده باشند. در این گزارش هم به این کتابفروشی های 

 جدید پرداختیم و نگاهی هم داشتیم به آمار ساخت یک کتابخانه و  

هزینه راه اندازی کتابفروشـــی که به نسبت سال قبل افزایش 

چشمگیری داشته است. 

گوشهایبرایکتابفروشی

قرار اســـت در گوشـــه ای از میدان تجریش این کتابفروشی را 

راه اندازی کنند، کتابفروشـــی ای که اســـمش را هم گذاشته  

است »گوشه«، برایش تاسیس یک کتابفروشی ارزشمند است 

و به این کار علاقه دارد و مبنایی نگاه می کند. محمد بیگلری 

چند وقتی اســـت که می خواهد یک کتابفروشی را در میدان 

تجریش تاسیس کند. این روزها حسابی سرش شلوغ است و 

عاشق این کار است. از او خواستم تا روایتی را برایمان بگوید از 

اینکه چرا این کار را شروع کرده و هزینه هایی که این کار برایش 

داشته است چقدر بوده است و او برایمان روایت کرده است از 

این روزهایی که گذرانده و می گذراند. 

در ابتدای صحبت هایش می گوید: »معادله ها همیشه آن طوری 

که روی کاغذ نوشـــته می شـــوند در عمل اتفاق نمی افتند. 

مخصوصا شرایطی که الان داریم و این شرایط با هیچ معادله ای 

عملا ســـازگار نیســـت. همه معادله های اقتصـــادی و حتی 

اجتماعی در شـــرایط فعلی بلااستفاده شده است. در زندگی 

شخصی هم همین طور است. البته این نکته را باید بگویم که 

نمی خواهم برنامه ریزی و برنامه داشـــتن را در این مساله انکار 

کنم، داشـــتن برنامه ریزی نکته درستی است. اما اصلا نسخه 

ثابتی وجود ندارد اینکه ما الان در یک محلی که می توانیم در 

اختیار داشـــته باشیم. چه استیجاری باشد و چه شخصی. یا 

اینکه نوعی مشـــارکت در آن وجود داشته باشد یا به هر شکل 

دیگری، یک نسخه ثابت ندارد.«

از چیزهایی می گوید که این روزها زیاد در گوشـــش گفته اند 

اینکه صرفه اقتصادی ندارد و نباید کتابفروشی راه اندازی کند 

و می گوید: »برخی می گویند در مردادماه ســـال 99، تاسیس 

هیچ گونه کتابفروشـــی نفعی ندارد و منطقی نیست. به نظر 

من نمی توان این طور گفـــت، اما مورد به مورد باید درباره این 

موضوع تصمیم گیری شود. یک نفر ممکن است ایده ای داشته 

باشد و در ذهنش چیزی را متصور باشد و برای همان ایده تمام 

تلاشش را می کند. ورای همه اینها یکسری فاکتورهای دیگر هم 

می تواند در این تصمیم موثر باشد. کسی که تصمیم به این کار 

می گیرد، ممکن است یکسری موضوعات شخصی برای خودش 

داشته باشد و همه اینها با هم باعث می شود تا یک نفر به سمت 

این تصمیم برود. حالا وقتی که از کتابفروشـــی و کار فرهنگی 

صحبت می کنیم داستان چیز دیگری می شود و ماتریس های 

آن متفاوت است. در این کار متغیرهای اقتصادی و اجتماعی 

به شدت تاثیرگذار هستند و بافت فرهنگی منطقه و محله نیز به 

همین شکل. اتفاقات مقطعی هم به شدت ماثر هستند. البته 

برای همه مشاغل این موارد تاثیرگذار است. فقط نکته ای که 

مهم است اینکه حوزه فرهنگ به مانند هوایی است که ما نفس 

می کشیم و این موضوع بسیار مهم است.«

به مختصات کار فرهنگی اشاره می کند و آن را مهم می داند و 

می گوید: »اگر بخواهم به ویژگی های کار فرهنگی اشاره کنیم، 

چند مســـاله مورد توجه قرار می گیرد. یک ویژگی فرهنگ این 

اســـت که ماتریسی است و ویژگی دیگرش این است که سیال 

است. معادله پذیری اش با حوزه های دیگر متفاوت است. حالا 

در حوزه نشر ممکن است مسائلی باشد که با حوزه های دیگر 

متفاوت باشد. یک تفاوت حوزه نشر با حوزه های دیگر در این 

اســـت که ثبات دارد. این ثبات به این معناست که یک کتاب 

ســـال ها پیش نوشته شـــده و همچنان هم آن کتاب خوانده 

می شـــود. ما کمتر کالایی را داریم بـــه مانند کتاب، که تاریخ 

مصرف نداشـــته باشد. کلمه و فکر تاریخ مصرف ندارد. ما الان 

هنوز حافظ را همان طور که صدها سال پیش گفته شده است، 

می خوانیم. این ویژگی ثبات که برای کتاب وجود دارد در وجهه 

اقتصادی اش هم قابل تعمیم است. اگر می خواهید فعالیت 

اقتصادی در این حوزه داشته باشید، تقریبا می توانید این ثبات 

را انتظار داشته باشید. البته این مساله هم بستگی به موضوعات 

زیادی دارد. در کل می گویم که اگر یک نفر با توجه به اتفاقاتی 

که در پیرامونش وجود دارد وارد این حوزه شـــود، در مقایسه با 

خیلی از حوزه های دیگر از ثبات بلندمدتی برخوردار است که 

بسیار مساله مهمی است.« به کتابفروشی هایی اشاره می کند 

که در این اوضاع تعطیل شـــده اند و می گوید: »یک نکته مهم 

در بحث کتابفروشی ها وجود دارد، کسانی که در این وضعیت 

کتابفروشی شـــان را تعطیل می کنند این آمار نشان از کتاب 

نخوان بودن مردم نیست و لزوما این معنا را نمی دهد. می تواند 

دلایل دیگری داشته باشد. مثلا اینکه کتابفروش سن و سال 

بالاتری پیدا کرده باشـــد یا شرایط شغلی دیگری برایش ایجاد 

شده باشد و مسائل دیگر که می توانند دلیل باشند که از این 

به بعد نمی خواهد این کار را انجام بدهد.«

وقتـــی از مختصات راه اندازی یک کتابفروشـــی می پرســـم، 

می گوید: »تاســـیس و راه اندازی یک کتابفروشی اگر بخواهد 

موفق باشد، بسیار کار سخت و پیچیده ای است. برخلاف آن 

چیزی که ممکن است از دور شاید عموم جامعه کتابفروشی را 

جدی نگیرند. مثالش همین کتابفروشی گوشه است که ما در 

منطقه شمیران یا تجریش در حال تاسیس آن هستیم و بسیاری 

از دوستان این منطقه که ما را می شناسند، سعی می کنند ما 

را از این کار برحذر دارند و می گویند کار اقتصادی ای نیست. 

به نظرشان خب یک فروشگاه است و چند قفسه کتاب دارد و 

راه اندازی می شود و همین. من اگر بخواهم از قبل از تجهیز یک 

کتابفروشـــی بگویم باید از هویت بگویم. رسیدن به این هویت 

پروســـه پیچیده ای دارد. کتابفروشی خوب کم نداریم. رقابت 

با این کتابفروشی ها بسیار کار سختی است. رسیدن به سطح 

کیفی کتابفروشی ها کار بسیار پیچیده ای است. ترکیب سبد 

کالایی که در یک کتابفروشـــی باید چیده شود هم کار مهمی 

است. امکان سنجی و مخاطب سنجی بسیار مهم است. برخلاف 

بسیاری از فروشگاه ها که قفسه های تیپیکال دارند و کالاهایشان 

یک نوع و یک شکل است. اما در یک فروشگاه کتاب این قضیه 

متفاوت می شود. مخاطب انتظار دارد تا یک چیدمان چشم نواز 

و خلاق را ببیند. این توقع کمی کار را ســـخت می کند. بسیار 

این نوع چیدمان هزینه بر است چون قفسه ها باید از استحکام 

خوبی برخوردار باشند. حجم قفسه در یک کتابفروشی بسیار 

زیاد اســـت. از هزینه ها به غیر از جای کتابفروشی که در نظر 

می گیریم بخواهم بگویم این اســـت که برای یک کتابفروشی 

300 متری حدود 100 تا 150 میلیون تومان احتیاج داریم و 

سقف کار هم تا یک میلیارد تومان است که البته سقفی ندارد 

چون به هزینه هایی که شما انجام می دهید بستگی دارد. اینکه 

عدد بگوییم همه چیز بستگی به خود شما دارد.«

در آخـــر صحبت هایـــش از کتابفروشـــی گوشـــه می گوید، 

کتابفروشی ای که قرار است تا چند وقت دیگر در میدان تجریش 

تاســـیس شود. »کتابفروشی گوشه یک اتفاق بود که برای من 

پیش آمد. البته نه به این معنا که دنبالش نبودم، اما برایم پیش 

آمد و تصمیم گرفتم که تجربه ای را در زندگی ام داشته باشم. در 

این چند سالی که در حوزه نشر فعالیت داشتم، به این رسیدم 

که ما هر فعالیتی که در این حوزه داریم بیشـــتر در راه تسهیل 

کتابخوانی اســـت؛ یعنی ما یک عده آدم کتابخوان هستیم. 

یا شـــغل مان ایجاب می کند که کتابخوان باشیم یا علاقه مند 

هستیم. بنابراین راه حل هایمان هم به تسهیل امر کتابخوانی 

کمک می کند. ماجرایی که اسمش کتابخوانی است اما چیزی 

که کمتر دیده شـــده، مساله ترویج کتابخوانی است. که باید 

مساله جدی ای باشد. اینها مسائلی بود که مرا در پیش آمدن 

اتفاق کتابفروشی گوشه بیشتر مجاب کرد.«

کتابفروشیجدیدامیرکبیر

اواخر اردیبهشـــت ماه بود که اعلام کردند، کتابفروشی جدید 

انتشارات امیرکبیر در خیابان کریم خان راه اندازی شده است. 

 این فروشـــگاه یک کتابفروشـــی کوچک محلی اســـت که با 

زیربنای 20 مترمربع و بیش از 4 هزار عنوان کتاب قرار اســـت 

در محورهای ادبیات داستانی، رمان و فلسفه و تاریخ در یکی 

از مهم ترین راسته های کتاب پایتخت فعالیت کند. فروشگاه 

جدید موسســـه انتشـــارات امیرکبیر در خیابان کریم خان در 

کنار سه فروشگاه قبلی)فخر رازی، بازارچه کتاب و جمهوری( 

واقع شـــده و به گفته مسئولان انتشارات، قرار است با افزایش 

ویترین کتابفروشی های این نشر، سهم خود را در ارتباط بیشتر 

و عمیق تر با جامعه کتاب خوان افزایش دهد. 

کتابستاندلوار

کتابســـتان دلوار هم از آن جمله ناشـــرانی است که در کنار 

داشتن انتشارات، کتابفروشی هم دایر کرده است. کتابستان 

دلوار دومین کتابفروشی این نشر است که در خیابان نیاوران 

تهران تاســـیس شد. البته به گفته مدیران این انتشارات کرونا 

کاسبی نشرشان را تحت الشعاع قرار داده و در این چند وقتی 

که از تاسیس این کتابفروشی جدید می گذرد، ضررهای زیادی 

برایشان داشته اما آنها از تصمیم شان بسیار خوشحال هستند و 

شاید ضررهای زیادی هم در این مدت شامل شان شده باشد، اما 

باز هم پشیمان نیستند که این کتابفروشی را راه اندازی کرده اند. 

چندینکتابفروشیدرغربتهران

در ابتدای سال 99، سه کتابفروشی جدید هم در غرب تهران 

راه اندازی شده است. کتابفروشی های محلی که برای راحتی 

مردمی که در این منطقه زندگی می کنند، تاسیس شده است و 

گردانندگان این کتابفروشی ها معتقدند که این منطقه با توجه به 

گستردگی ای که دارد احتیاج به چندین کتابفروشی محلی دارد 

تا بتواند پاسخگوی نیاز مردم منطقه باشد. این کتابفروشی ها 

که بیشتر در حوزه داستان، شعر و ادبیات فعالیت می کنند در 

شهرک غرب و سعادت آباد تاسیس شده اند. 

ناشرانبسیاروکتابفروشهایاندک

طبق آماری که اواخر ســـال 1398 منتشـــر شده است، در  

حال حاضر 6 هزار کتابفروشی در سطح کشور مشغول فعالیت 

هســـتند. از این تعداد نیمی از آنها را لوازم  التحریرفروشی  ها 

تشـــکیل می  دهند و هزار کتابفروشـــی هم کتاب درســـی و 

کمک  درسی می  فروشـــند. چیزی که باقی می  ماند، دوهزار 

کتابفروشـــی است که 1400 کتابفروشـــی در تهران و 600 

کتابفروشی دیگر نیز در شهرستان ها دایر هستند. البته از بین 

1400 کتابفروشی شهر تهران بازهم همه آنها فعالیت زیادی 

ندارنـــد و باتوجه به گرانی های اخیر و مشـــکلات اقتصادی، 

ترجیح شان این است که به جای کتاب، لوازم جانبی بفروشند و 

از 1400 کتابفروشی تهران تقریبا 500 کتابفروشی فعال داریم 

که به صورت جدی درحال فعالیت هستند. نکته بعدی که باید 

به آن توجه کنیم این است که باتوجه به تعداد زیاد ناشران، ما 

کتابفروشـــی فعال کم داریم، چون اگر تعداد کتابفروشی ها 

زیاد باشـــد، می توانیم در زمینـــه ترویج کتاب فعالیت کنیم. 

تا زمانی که در هر محله ای کتابفروشـــی وجود نداشته باشد، 

نمی توانیـــم ترویج کتابخوانی را شـــروع کنیم. به گفته یکی 

از کارشناســـان حوزه کتاب، ما در ایران حدود 14 هزار ناشر 

داریـــم که این تعداد از تعداد ناشـــران اعضای اتحادیه اروپا 

بیشتر اســـت، درحالی که باید تعداد کتابفروشی ها چندین 

برابر تعداد ناشـــران باشد. اگر این اتفاق نیفتد، عملا ناشران 

برای پیدا کردن محلی برای فروش کتاب شـــان دچار مشکل 

می شـــوند. از این تعداد 14 هزار ناشـــر، تقریبا سه هزار ناشر 

فعال داریم که برای فروش کتاب هایشان باید حدود هفت هزار 

کتابفروشی داشته باشیم، درحالی که الان در سطح شهر تهران 

فقط 500 کتابفروشی فعال دایر است که به نسبت تعدادی که 

احتیاج داریم، خیلی کم است. تا کتابفروشی های خوبی در 

سطح شهر نداشته باشیم، نمی توانیم برای کتاب کار زیادی 

انجام دهیم، چون عملا ناشران هم برای فروش کتاب هایشان 

احتیاج به کتابفروشی فعال دارند.

آمارهاییازقیمتتاسیسکتابخانهوکتابفروشی 

سال گذشته از کتابخانه میلیاردی ایران مال گزارشی را منتشر 

کردیم و در آن گزارش از ساخت دکور چند میلیاردی این کتابخانه 

گفتیم. کتابخانه ای که تا به امروز فقط نقش یک محیط دکوری 

برای عکس گرفتن و سلفی بوده است و به تازگی هم بیشتر به 

محلی برای برگزاری جشنواره موسیقی شده است. برای ساخت 

دکور این کتابخانه با دلار 4 هزار تومان، میلیاردها تومان، خرج 

شده بود و سازندگانش افتخار می کنند از اینکه بگویند کتابخانه 

درجه یک ســـاخته اند. در همان گزارش هم آمده بود که طبق 

جدول بنـــدی نهاد کتابخانه برای درجه بندی کتابخانه ها، در 

کشـــور کتابخانه درجه یک و دو نداریم. کتابخانه درجه سه از 

متراژ 1400 تا 2000 متر اســـت، درجه چهار از متراژ 1000 

تـــا 1399متر، درجه پنج از متـــراژ 700 تا 999 متر، درجه 6 

از متـــراژ 450 تا 699 متـــر، درجه هفت از متراژ 250 تا 499 

متر، درجه هشـــت از متراژ 150 تا 249 متر و درجه 9 کمتر از 

150 متر اســـت. اما با نگاهی به متراژ 3300 متری کتابخانه 

جندی شـــاپور ایران مال، می بینیم که هیچ تناســـبی با ابعاد 

مرســـوم کتابخانه های کشـــور وجود ندارد. این مساله دلیل 

دیگری بر نمایشی بودن اقدام سازندگان این بناست، در حالی 

که تعریف کتابخانه عمومی از اســـمش هم مشخص است و با 

هدف برطرف کردن نیاز عموم مردم، طراحی و ساخته می شود. 

هدفی که گویا در اولویت های ســـاخت این پروژه قرار نداشته 

است و البته شواهد دیگری همین مساله را تایید می کند. مثلا 

برای کتابخانه ای با این وسعت و حجم ساخت،  باید درخصوص 

دسترســـی عموم مردم فکر می شد، ولی مسیرهای دسترسی 

مردم به کتابخانه ای واقع در شمالی ترین نقطه غرب تهران به 

این راحتی ها نیســـت. فکر کنید تا شعاع چند کیلومتری این 

کتابخانه، خانه ای وجود ندارد و مســـیرهای دسترسی به این 

کتابخانه هم سخت است. 

اما به غیر از آمار ســـاخت کتابخانه در شـــهر تهران، تاسیس 

کتابفروشـــی هم در این شرایط کار سخت و پیچیده ای است. 

یک کتابفروشی 20 متری را درنظر بگیرید. اگر این کتابفروشی 

در شمال تهران مثلا نزدیک میدان تجریش و در خیابان ولیعصر 

باشـــد، قیمتش از متری 100 میلیون شـــروع می شود و در 

جاهای مناســـب تر این قیمت به متری، 200 میلیون تومان 

می رسد. در خیابان سهروردی، قیمت ها از متری 35 میلیون 

شـــروع می شـــود تا به متری 47 میلیون تومان می رسد. در 

خیابان انقلاب با توجه به اینکه پاتوق کتابفروشی ها را داریم. 

کمی قیمت ها متفاوت می شـــود، از متری 25 میلیون شروع 

می شـــود تا برسیم به قیمت های بالای 50 میلیون تومان. به 

غیر از مکان کتابفروشـــی باید قفسه بندی هم برای کتاب ها 

انجام بگیرد. قیمت قفســـه بندی از متری 100 هزار تومان تا 

متری 500 هزار تومان متغیر است. تقریبا برای یک کتابفروشی 

20 متـــری در مرکز تهران بایـــد از 500 میلیون تومان برای 

مکان کتابفروشی و راه اندازی و تجهیز آن درنظر گرفت و مقدار 

 هزینه ها هم بستگی به کسی دارد که می خواهد کتابفروشی را 

تاسیس کند. 

بانگاهیبهتاسیسچندکتابفروشیجدیددرشهرتهران

کتابفروشیهاجانمیگیرند
عاطفه جعفری

روزنامهنگار

هزینه های خرید ملک برای تاسیس یک کتابفروشی 
در چند منطقه شهر تهران 

میزان قیمت خرید ملکمنطقه

تجریش خیابان 
ولیعصر

از متری 100 میلیون تا 
200 میلیون تومان

از متری 35 میلیون تا 47میلیون تومانسهروردی

از متری 25 میلیون تا 50میلیون تومانانقلاب

از متری 35 میلیون تا 60میلیون تومانکریم خان

میزان قیمت اجاره ملکمنطقه

اجاره در این منطقه با توجه به متراژ از ماهی 20میلیون شروع می شودتجریش خیابان ولیعصر

اجاره در این منطقه با توجه به متراژ از ماهی 13میلیون تومان شروع می شودسهروردی

اجاره در این منطقه با توجه به متراژ از ماهی 5 میلیون شروع می شودانقلاب

اجاره در این منطقه با توجه به متراژ از ماهی 7میلیون تومان شروع می شودکریم خان

آلبومناصریکاخگلستانپیداشد 

خبر مفقود شدن آلبوم ناصری از دومین آلبوم خانه 

سلطنتی و غنی دنیا یعنی کاخ گلستان 13 مرداد امسال 

منتشر شد، چیزی حدود پنج ماه بعد از اطلاع مدیریت 

این مجموعه جهانی. با انتشار این خبر مفقودی، آفرین 

امامی– مدیر این کاخ جهانی– اعلام کرد: »اواخر اسفند 

سال 98 امین  اموال آلبوم خانه کاخ گلستان در آخرین 

انبارگردانی خود متوجه شد که یک آلبوم ناصری حاوی 100 قطعه عکس کوچک در قفسه نیست. 

این موضوع را به من اعلام کرد، بلافاصله برای پیشگیری از موضوعات سوء بعدی، اقدامات حقوقی 

انجام شد. با واحد های ذی صلاح وزارتخانه، پلیس اینترپل و قوه قضائیه نیز در این زمینه مکاتباتی 

انجام دادیم، حتی مشخصات و تصاویر اثر نیز برای پلیس اینترپل ارسال شد. این آلبوم در مخزن 

آلبوم خانه کاخ گلستان نگهداری می شد و تاکنون برای نمایش در هیچ نمایشگاهی، از این مخزن 

خارج نشده است.« اکنون به نقل از روابط عمومی وزارتخانه میراث فرهنگی، امامی اعلام کرده است که 

این آلبوم تاریخی در انبارگردانی ای که توسط کمیته ای متشکل از نمایندگان اداره کل موزه  ها و اموال 

منقول فرهنگی تاریخی، اداره  کل حراست، یگان حفاظت میراث فرهنگی و ذی حسابی و اداره  کل امور 

مالی وزارتخانه و مدیریت کاخ گلستان انجام شد، صبح سه شنبه )28 مرداد 99( در آلبوم خانه کاخ 

گلستان پیدا شد.او درباره  جزئیات این آلبوم نیز توضیح داد: »این آلبوم به شماره 362 در ابعاد 22 در 

15/5سانتی مترمربع بوده و شامل 100 قطعه عکس از کودکان و زنان قاجاری است که با سرشماری 

حساب اموال که توسط این کمیته انجام شد در ساعت 11:30 در یکی از قفسه  های آلبوم خانه کاخ 

گلستان پیدا شد و تمامی 100 قطعه عکس در این آلبوم موجود است.«

هالیوودخوراکمحتواییکودکانرامسمومترکرد 

 فارس نوشت: »دیزنی سریال انیمیشن »خانه جغد« 

را تولید کرده که برای اولین بار شخصیت محوری اش 

را یک »دوجنسه« ایفا می کند. »لوز نوسدا« کاراکتر 

14 ســـاله اصلی فیلم یک نوجوان معمولی است 

که به دنبال جادوگر شـــدن به دنیایی دیگر ســـفر 

می کند. »لوز« در این فیلم به گونه ای نشـــان داده 

 شده که به شخصیت  های مردِ داستان جذب می شود و در دو قسمت اخیر این سریال انیمیشن

 »Enchanting Grom Fright« و »Wing It Like Witches« رابطـــه ای میـــان »لـــوز« و »آمیتی« 

شـــخصیت مونث فیلم برقرار می شود. در ادامه داستان »آمیتی« تمایل دارد تا به »لوز« پیشنهاد 

رقص دونفره »Grom« که ورژن و نسخه غیرزمینی »Prom« است، بدهد تا یک رقص دونفره داشته 

باشند. »دانا ترِیس« خالق این سریال در توئیتر برای مخاطبان توضیح می دهد که درواقع به تصویر 

کشیدن روابط »LGBTQ«موردی است که برخی رهبران دیزنی همیشه مشتاق به نمایش گذاشتن 

آن نبوده اند. کارگردان این سریال انیمیشن گفت با این وجود من خیلی دید بازی نسبت به قرار دادن 

کودکان همجنس باز در نقش اصلی فیلم دارم. تریس توئیت کرد که او دوجنسه است و می خواسته 

شخصیت دوجنسه را برای نمایش بسازد.زمانی که به من چراغ سبز ساخت سریال انیمیشن را 

دادند مدیران دیزنی تاکید کردند که نباید هیچ نوع رابطه کاراکتر همجنس باز یا دوجنسه در فیلم 

وجود داشته باشد. با وجود این حرف ها، تریس فاش کرد که از حمایت مقامات ارشد دیزنی برای 

لحاظ کردن کاراکتر همجنس باز و دوجنسه در فیلمش برخوردار بوده است. این اولین بار نیست 

که کمپانی دیزنی یک شخصیت دگرباش جنسی را در محتوا های خود به نمایش می گذارد. 

درایاممحرمکدامسخنرانیومداحیازتلویزیونپخشمیشود؟ 

شورای معارف سیما در اطلاعیه ای جزئیات برنامه  های مختلف حسینیه تلویزیونی ایران را که از تمامی شبکه  های تلویزیون در 

دهه اول محرم پخش می شود، اعلام کرد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، شورای معارف سیما جزئیات جدول پخش حسینیه 

تلویزیونی ایران را به این شرح اعلام کرد: »شبکه قرآن و معارف سیما سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین فاطمی نیا ساعت 6:30، 

سخنرانی آیت الله جوادی آملی ساعت 10:35، سخنرانی و مداحی حسینیه امام خمینی )رحمت الله علیه( در سال های گذشته 

هر روز ساعت 13:30، سخنرانی آیت الله جاودان ساعت 15، سخنرانی حاج آقا مجتبی تهرانی )رحمت الله علیه( و مداحی 

حاج میثم مطیعی ساعت 18 و سخنرانی استاد حسین انصاریان به همراه مداحی حاج مهدی سلحشور ساعت 21 آنتن شبکه 

ملی را، مزین به نور حسینی خواهد کرد.مرثیه سرایی توسط مداحان مطرح کشوری همچون حاج منصور ارضی، حاج محمدرضا 

طاهری و مداحان سراسر کشور از دیگر برنامه  های حسینیه تلویزیونی ایران در قاب شبکه قرآن و معارف سیما در این ایام است.

شبکه یک سیما در ساعت 14:45 مداحی حاج منصور ارضی، ساعت 18 سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سیدحسین 

مومنی و ساعت 19:30 سخنرانی حجت الاسلام میرهاشم حسینی را پخش می کند و ساعت 24 مداحی حاج محمدرضا طاهری 

و سیدمجید بنی فاطمه را روی آنتن سیما می برد.در ساعت 13:30 هر روز شبکه دوم سیما سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین 

حسین انصاریان و ساعت 17:45 سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین مسعود عالی و ساعت 23:30 مداحی حاج محمود کریمی، 

حاج حسن خلج، حاج حسین فخری و دیگر مداحان را پخش می کند.شبکه سوم سیما از ساعت 15:30 سخنرانی حجت الاسلام 

والمسلمین رفیعی و در ساعت 17:30، 22:15 و 23:30 مداحی سعید حدادیان، میثم مطیعی، مهدی رسولی و محمدحسین 

پویانفر را پخش خواهد کرد.شبکه چهار سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین میرباقری در ساعت 17 تا 18 و شبکه پنج سخنرانی 

حجت الاسلام والمسلمین پناهیان در ساعت 16 را پخش می کند و مداحی حاج حسین سازور و سیدامیر حسینی در ساعت 22 

میهمان بینندگان است.سخنرانی حرم مطهر امام رضا)ع( در ساعت 12:30 و مداحی کربلایی سیدرضا نریمانی هر شب ساعت 

21:15 از شبکه افق پخش می شود.مستند های ویژه ماه محرم نیز از ساعت 19 تا 22 از شبکه مستند سیما پخش شده و شبکه 

امید و عزاداری هیات  های نوجوان را از ساعت 22:30 روی آنتن خواهد  برد.«

چارسو

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


